2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ» СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.01.2022                                                                                                       № 3
г. Советская Гавань

 «О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

	В целях приведения Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (Далее Устав) в соответствие с Законами Хабаровского края от 24.12.2008 N 225 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае", от 18.02.2021 N 143 «О внесении изменений в статью 1 Закона Хабаровского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Хабаровском крае» Совет депутатов,
 РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
	1.1. Пункт 1 ч.2 статьи 38.2 (Гарантии, предоставляемые Главе муниципального образования, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления) Устава изложить в следующей редакции:
«право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания, размер и условия выплаты которого определяются представительными органами муниципальных образований в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и края;»
          2. Направить в течение 15 дней решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» по местному самоуправлению и городскому хозяйству С.В. Павленко.
    4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
городского поселения «Город Советская Гавань»                         О.А. Глебова

Глава городского поселения
«Город Советская Гавань»                                                          П.Ю. Боровский